1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024г.                           г. Аксай                                            № 20

О проведении в 2024 году капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории

Аксайского городского поселения в

соответствии с региональной программой

В соответствии с частями 5, 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013г.

№ 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской

области на 2014-2049 годы», на основании письма Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Ростовской области от 11.12.2023 г. № 16-01/7874 -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году капитальный ремонт общедомового имущества в

многоквартирных домах на территории Аксайского городского поселения в

соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области

на 2014-2049 годы и предложениями регионального оператора.

2. Утвердить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению:

-  перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, а также

предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту,

рассчитанную в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской

области от 28 июня 2013 г. № 421 «О некоторых вопросах, связанных с

организацией проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Ростовской области»;

- должностное лицо, уполномоченное участвовать в приемке выполненных

работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

 2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети интернет, в

информационной системе ГИС ЖКХ.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                 Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

Отдел ЖКХ

 3

Приложение №1 к Постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от __.__.2024 г. № _____

№

п/п

Адрес МКД Сроки

проведения

капитального

ремонта

Перечень услуг и (или) работ по

капитальному ремонту

Предельно

допустимая

стоимость услуг и

(или) работ по

капитальному

ремонту, руб.

Должностное лицо, уполномоченное

участвовать в приемке работ по

капитальному ремонту, в т.ч. подписывать

соответствующие акты (ФИО, должность)

1. г. Аксай, пр-т Ленина, 2 2024 г. капитальный ремонт подвальных

помещений, фундамента, фасада

18 168 199,69 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

2. г. Аксай, пр-т Ленина, 21 2024 г. капитальный ремонт

теплоснабжения

10 230 889,06 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

3. г. Аксай, пр-т Ленина, 23 2024 г. капитальный ремонт

электроснабжения

7 622 629,58 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

4. г. Аксай, пр-т Ленина, 4 2024 г. капитальный ремонт

электроснабжения, теплоснабжения,

холодного водоснабжения,

водоотведения, крыши

13 363 220,96 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

5. г. Аксай, пр-т Ленина, 13 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 2 208 712,99 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

6. г. Аксай, пр-т Ленина, 15 2024 г. капитальный ремонт

электроснабжения

3 973 898,10 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

7. г. Аксай, ул. Дружбы, 1 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 3 300 020,20 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

 4

8. г. Аксай, ул. Дружбы, 2 2024 г. капитальный ремонт

теплоснабжения, холодного

водоснабжения, водоотведения

7 172 028,63 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

9. г. Аксай, ул. Дружбы, 4 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 3 259 905,72 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

10. г. Аксай, ул. Дружбы, 5 2024 г. капитальный ремонт

электроснабжения

2 529 591,43 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

11. г. Аксай, ул. Дружбы, 10 2024 г. капитальный ремонт

теплоснабжения

7 459 558,92 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

12. г. Аксай, ул. Дружбы, 12 2024 г. капитальный ремонт

теплоснабжения

7 751 438,64 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

13. г. Аксай, ул. Карла

Либкнехта, 124

2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 13 816 666,73 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

14. г. Аксай, ул. Мира, 4 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 5 993 932,08 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

15. г. Аксай, ул. Садовая, 27 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 14 915 009,87 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

16. г. Аксай, ул. Чапаева, 291 2024 г. капитальный ремонт газоснабжения 1 419 472,66 А.С. Куленок, заместитель Главы

Администрации Аксайского городского

поселения по вопросам ЖКХ

 5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Аксайского городского поселения в

соответствии с региональной программой.

Наименование отдела Ф.И.О. Должность Подпись

Отдел ЖКХ Чиркова И.Е Начальник
отдела ЖКХ

Обязательные визы:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Заместитель Главы

Администрации по

вопросам ЖКХ

       Куленок А.С.

______________

______________

  Согласование:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Начальник общего отдела Бондарь С.П.

______________

______________

Главный специалист
общего отдела Минич А.О.

______________

______________